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Veinavn i Haugaland Næringspark 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak: 

Ny vei i Haugaland Næringspark, som vist på illustrasjoner, gis navnet Energivegen  

 
Levekårsutvalget 11.03.2026 
 
Behandling: 
Jorunn Synnøve Stava (H) fremmet forslag om at den nye veien i Haugaland Næringspark gis navnet 
Isbekkevegen. 

Kommunedirektørens sitt forslag til vedtak forslag fikk to stemmer (AP) og falt. 

Stava sitt forslag fikk 7 stemmer. 

 
LEV - 012/26 Vedtak: 
Ny vei i Haugaland Næringspark, som vist på illustrasjoner, gis navnet Isbekkevegen. 

 
  
Saksutredning 

Sammendrag 

Ny vei i Haugaland næringspark skal ha navn. Levekårsutvalget vedtar navn på kommunale veier og 
kommunedirektøren legger i saken frem forslag til vedtak. 

Bakgrunn for saken 

I forbindelse med tilrettelegging for nye næringsaktører skal det settes navn på ny vei i Haugaland 
næringspark. Vedtak om nye stedsnavn er forankret i «Stadnamnlova» og ansvarsfordeling mellom 
kommune, fylkeskommune og stat er som følger: 

§7-Avgjerder 

Kommunen vel namn på og vedtek skrivemåten på tettstader, grender, kommunale gater, vegar, torg, byde lar, bustadfelt, kommunale anlegg o] . og vedtek 

skrivemåten av offisielle adresser. Fylkeskommunen vel namn på og vedtek skrivemåten av namn på fvlkeskommunale anlegg. Statlege organ vel namn på statlege 



anlegg. Eit reinbeitedistrikt vel namnet Pä distriktet. Statens kartverk vedtek skrivemåten av gardsnamn, bruksnamn, seternamn, naturnamn, namn på 

reinbeitedistrikt, namn på statlege anlegg o.l. dersom ikkje anna er fastsett i lov eller forskrift. 

  

Saks- og faktaopplysninger 

Saksbehandlingsprosedyren er tett knyttet opp mot Språkrådet og Kartverket og er i utgangspunktet i 
6 steg: 

1.Kommunedirektøren starter navnesak 

2.Det kjøres intern (relevante fagmiljø i kommunen) eller ekstern prosess på navneforslag 

3.Navneforslaget sendes Språkrådet for anbefaling 

4.Navnesak behandles politisk i levekårsutvalget 

5.Kunngjøring og klagefrist 3 uker 

6.Ingen klage og navnet er vedtatt 

  

Som det viser i modellen under kan Språkrådet (jfr. pkt. 3 over) sende saken videre til Kartverket for 
vedtak der hvis det er særskilte grunner til det. Da fattes vedtak hos kartverket. 

Under pkt4 kan Levekårsutvalget velge å foreslå et annet navn eller avvise forslaget. Da går saken 
tilbake til start. 

Under pkt5 kan innbyggere eller relevante instanser klage på vedtaket. Da må klage behandles ihht. 
regler for klagehåndtering. Blir saken stående fast med uenighet mellom kommunen og Kartverket kan 
saken klages inn til Nasjonal klagenemd for stadnamnsaker. 

 

  

  

  

Veien markert på kartutsnittet under skal ha navn. 



 

Det har i startfasen av prosessen vært dialog med Haugaland næringspark AS for å få innspill på 
veinavn. Det er et ønske fra næringsparken at veinavnet gjenspeiler at området er næringspark for 
kraftkrevende industri og at Statnett bygger en 420 KV nettstasjon i tilknytning til denne veien. 
Haugaland næringspark har foreslått navnet Energivegen. 

Det er tradisjon i Tysvær for å ta utgangspunkt i lokalhistoriske navn. Kommunedirektøren vurderer at 
det for Haugaland næringspark er det gode grunner for å gjøre et unntak. Haugaland Næringspark er 
Norges største ferdig regulerte næringspark og en regional og nasjonal satsning. Næringsparken er eid 
av statlig SIVA og kommunene Tysvær, Karmøy. Haugesund, Bokn og Vindafjord. Det er til nå etablert 
to veier med navn i næringsparken. Det er Havnavegen og Myrvegen. Kommunedirektøren ser at 



navneprofil så langt spriker litt, men foreslår at det fra og med denne navnesaken tas videre 
navneprofil i næringsparken knyttet til industri og næring. Det legges til at navnet 
Energivegen/Energiveien er veinavn flere steder i Norge og fremstår derfor, slik kommunedirektøren 
ser det, ikke som et kontroversielt veinavn i seg selv. 

  

Navneforslaget Energivegen er sendt til Tysvær historielag for innspill og synspunkter. Historielaget 
har ikke gitt tilbakemelding. 

I henhold til saksprosedyre er kommunedirektørens navneforslag, Energivegen sendt til Språkrådet for 
rådgivning. Språkrådet tilrår at en holder seg til lokal navnetradisjon og foreslår, med utgangspunkt i 
kart med lokale stedsnavn,  navnet Storavassvegen. 

Kommunedirektøren bemerker at det er fire vann i Tysvær som heter Storavatnet og at Storavatnet i 
Næringsparken er et av de to minste. Det er derfor ikke intuitivt å gi veien navnet Storavassvegen. 

Kommunedirektøren holder fast på at navnekonsept knyttet til industri og næring vil være best gitt 
næringsparkens størrelse, regionale status og veiens tilknytning til kraftproduksjon og distribusjon. 
Veien er adkomst til Statnetts nye 420 kV stasjon som skal forsyne hele regionen med fornybar energi, 
og er også adkomst til næringsparkens tre vindturbiner.  Veiens avgrensning er tilknytning mot 
Havnavegen i begge ender markert med piler i illustrasjonen under. 

 

  

  



Innkomne merknader/uttale fra parter 

Språkrådet foreslår å gi veien navnet Storavassvegen. Se vedlagt dokumentasjon 

Haugaland Næringspark har spilt inn i møte at en ønsker at nye veinavn kobles mot industri og 
næring, og at navneforslag på denne veien er Energivegen. 

  

FNs bærekraftsmål 

Ikke relevant 

Beredskap 

Veinavn som ikke kan forveksles er viktig for nødetatene. Navnet Industrivegen tilfredsstiller 
behovet. 

Vurdering 

Det er kommet inn to forskjellige forslag om veinavn på ny vei i Haugaland næringspark tuftet på 
forskjellig innfallsvinkel. Haugaland næringspark AS ønsker et veinavn som gjenspeiler industri og 
næring, og for denne veien spesielt viser tilknytning til strømproduksjon og distribusjon.  

Språkrådet gir råd om at kommunen viderefører kommunens praksis med å knytte veinavn til 
lokalehistoriske navn og foreslår ut i fra nærheten til Storavatnet navnet Storavassvegen.  

Kommunedirektøren vurderer at Språkrådets forslag om å bruke tradisjonsnavn kan avvikes i 
Haugaland Næringspark med bakgrunn i næringsparkens størrelse, regionale forankring og nasjonale 
ambisjoner. Navnet Energivegen viser veiens sterke kobling mot energiproduksjon og distribusjon. 
Navneforslaget Storavassvegen vurderes uavhengig av valg av navnekonsept som uheldig siden det 
er hele fire Storavatn i Tysvær og dette vannet er et av de to minste. 

  

Kommunedirektøren sin konklusjon 

Etter en totalvurdering foreslår kommunedirektøren veinavnet Energivegen. 

Aktuelle lover, forskrifter, avtaler m.m. 

Stadnamnlova 

Forskrift til Stadnamnlova 

  
Vedlegg 
Tysvær kommune – namn til ein veg i eit næringsområde – tilråding 
Tysvær kommune – namn til ein veg i eit næringsområde – brevet frå kommunen 
Tysvær kommune – namn til ein veg i eit næringsområde – kart for reguleringsplanen i området 
Tysvær kommune – namn til ein veg i eit næringsområde – plankart med påskrivne namn 
Tysvær kommune – namnekart 
 
 


	Veinavn i Haugaland Næringspark
	Kommunedirektørens forslag til vedtak:
	Saksutredning
	Sammendrag
	Bakgrunn for saken
	Saks- og faktaopplysninger
	Innkomne merknader/uttale fra parter
	FNs bærekraftsmål
	Beredskap

	Vurdering
	Kommunedirektøren sin konklusjon
	Aktuelle lover, forskrifter, avtaler m.m.


